
Città di Trani
Medaglia d'Argènto al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Determinazioni in merito alla partecipazione del Comune di Trani ad iniziative
d'interesse turistico e culturale programmate per la stagione estiva 2018.

N. 129 del Reg.

Data: 917 12018

L'anno duemiladiciotlo , il giorno del mese di luglio , alle

ore _-- - l.q,9q-....--"" . nella sala delle adunanze del Comune di Trani. appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Francesco Angelo Lazzaro

ll Presidente, constatato che glì intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n, 10

Assessori, ed assenti n. Assessori, dichiara aoerta la riunione ed invita iconvocati

ti+tx'

ó{trttè.':..: Assi*iilè :

BOTTARO aw.Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

Dl LERNIA dott.Felice ASSESSORE x
TONDOLO ing.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO dott.ssa lvana ASSESSORE x

Dl TULLO aw.Denise x

LAURORA geom.Tommaso ASSESSORE x

Dl GREGORIO aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA avv. Cecilia ASSESSORE x

LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- è consuetudine. consolidatasi nel corso degli anni, che la civica Amministrazione durante la stagione
estiva allestisca un calendario di eventi con I'obietlivo di offiire occasione di svago ai residenti ed

allietare il soggiomo di coloro che trascorrono le proprie vacanze nella ns. città;
- tale attivita del Comune trova legittimazione nell'enunciato dell'art.9 dello Statuto comunale,
commi l" 5 e 10, in quanto trattasi di iniziative intese a promuovere lo sviluppo turistico ed a
valodzzare il patrimonio anistico e culturale della città;
CONSIDERATO che:
- per il raggiungimento dei predetti obiettivi questa Amministrazione, in sintonia con il principio di
sussidiauieta orizzontale sancito dall'art.1l8 della Costituzione, intende avr.alersi della
collaborazione di soggetti terzi (associazioni, comitati, fondazioni.) presenti sul territorio ed operanti
nel seltore turislico e culturale;
- nell'ambito di tali principi generali, questa Amministrazione intende risen are particolare attenzione
a quelle iniziative a carattere ricorrente che più di altre sono radicate nel tessuto cittadino e che
abbiano i requisiti di qualità ed efficacia necessari per essere emblema della nostra città e strumento
per I'affermazione delle sua vocazione turistica e di sostegno all'economia locale fondata in larga
misura se attivita turistico-ricettive;
RILEVATO che in questa città da alcuni anni si svolgono con regolarità, durante il periodo estivo.
una serie di iniziative, di seguito elencate, che corrispondono alle caratteristiche innanzi esposte ed

alle quali la civica Amministrazione ha assicurato, con varie modalità. la propria vicinanza ed il
propno sostegno:

. Festival del tango, organizzata dalla locale associazione culturale "ln movimento";

. Calice di San Lorenzo,maniîestazione enogastronomica organizzata delle locali associazioni
"Cibus divinum" e "FIDAS - Federazione Italiana Donatori Sangue";

. Jumping in the square - Salto con I'usta in piazza, organizzata dall'associazione sportiva
dilettantistica "Atletica Polisponiva Trani"l

. Tronífilmfestival rassegna-concorso cinematografico organizzato dall'Associazione
Culturale Tranifi lmfèstival";

. I dialoghi di Trani. manifestazione letteraria organizzata dall'associazione culturale "La
Varia del porto"l

. La settìmaha medievale. rievocazione storica organizzata dall'associazione culturale "Trani
Tradizioni":

. Raccontqndo sotto Ie stelle" rassegna di tealro-ragzzi organizzata dall'associazione culturale
"lV{arluna Teatro" e dalla libreria "Miranfù":

. Il giallare- Festival nozionale del teatro contro ogni barriera, organizzato dall'associazione
di promozione sociale "Promozione sociale e solidarietà";

. Tranincorsa. gara di corsa su strad4 organizzata dall'associazione sportiva dilettantistica
"Atletica Tommaso Assi";

. (E)state in quartiere. attisiÍà di animazione organizzate dal Comitato di Quafiere via Andria:

. Fuori Museo. organizzata dalla "Fondazione SECA" e comprendente numerose attività
musicali e di intrattenimento

RITENUTO di confermare il sostegno di questa Amministrazione nei confronti delle predette
manifestazioni. interv'enendo nella loro organizzazione quale partner istituzionale delle stesse:

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica amministrativa espresso dal Dirigente della l" area
dott. Leonardo Cuocci in dala 27 /062018 e di regolarita contabile, espresso dal Dirigente dell'Area
Economica-Finanziaria dott. Michelangelo Nigro in data 6/0'l DA18:" favorevole nei limiti degli
stanziamenti" ai sensi dell'art.49 del D.Les. n"26712000:



CON VOTI unanimi. resi nelle forme di legge:

DELIBERA

1) la nanativa che precede costituisce parte integrante del presenle provvedimento e si intende qui
integraìmente riportata;
2) di intervenire quale partner istituzionale nell'organizzazione delle seguenti iniziativa a carattere
turistico e culturale che si terranno in questa citta durante la stagione estira 201 8:

' Festival del tango, organizzala dalla locale associazione culturale "In movimento''t

' Calice di San l.orenzo. manifestazione enogastronomica organizzata delle locali associazioni
"Cibus divinum" e "FIDAS - Federazione Italiana Donatori Sangue";

' Jumping in the square - Salto con I'asta in piag,a, oîganizzala dall'associazione sportila
dilettantistica "Atletica Polisportiva frani";

' Traniftlmfestival, rassegna-concorso cinematografico organizzato dall'Associazione
C ulturale'l'ranifi lmlèstival";

' I dialoghi di Trani. manifestazione letteraria organiz,zala dall'associazione culturale "La
Maria del porto"l

' La settimflnfl medievale, rievocazione storica organizzata dall'associazione culturale "Trani
Tradizioni";

t Raccontando sotlo le stelle, rassegna di teatro-ragazzi organizzata dall'associazione culturale
"Marluna Teatro" e dalla libreria "Miranfir";

' II giullare - Festíval nazionale del teatro contru ogni baniera, organizzato dall 'associ azione
di promozione sociale "Promozione sociale e solidarietà";t Tranincorsa, gara di corsa su strad4 organizzata dall'associazione sportiva dilettantistica
"Atletica Tommaso Assi";

' (E)state in quartiere. atti\iladi animazione organizzate dal Comitato di Quartiere via Andria:. Fuori Museo, orgutizzata dalla "Fondazione SECA";
3) di dare atto che. per effetto del partenariato istituzionale con questo Ente, alle predette iniziatir.e
sono applicabili tutte le agevolazioni compatibili con norrne generali e regolamenti comunali;
4) di demandare al Dirigente competente. d'intesa con gli assessori di riferimento. per l'adozione
degli atti di gestione necessari a conseguire gli obiettivi fissati, concordando con ciascun soggetto
organizzatore delle predette manifestazioni condizioni e modalità dell'intervento comunale, da
formalizzare mediante apposite convenzioni da redigersi in forma privatisîica. esplicitando gli
impegni che ciascun contraente assume nei confronti dell'altro;
5) di trasmettere copia del presente pror+edimento agli uflici di questo Ente preposti al rilascio di
eventuali autonzzazioni ed all' esercizio dell' attività di control I o ;

ó) dare atto che, in coerenza con la deliberazione n'103 assunta dalla Giunta Comunale in data
5.6.2018. altre iniziative di carattere estemporaneo, allestite direttamente da questa Amministrazione.
anche in concorso con soggetti terzi. ed aventi comunque la finalità di promuovere il turismo, la
cultura, le tradizioni e le produzioni locali, potranno essere inserite in un programma organico di
attività estive. ossen'ando procedure idonee a discipliname le modalità di rcalizzazione;
7) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.l34, co.4" del D.Lgs. n"26712000.



DELIBERA N. I29 DEL 9 l7 12018

ll presente verbale è steto approvato e sottoscritto nei modi di legge-

IL SEGRET

N" 809Î res.pubbrb

IL SEGRETARIO GENERALE

che la oresente deliberazione:

è affìssa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

;1 3 Luc totg
'15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, lo comma, del T U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunic€ta ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

è siata dichiarata immediatamente eseauibile:

è divefluta esecutiva il

Trani, [1 3 LU0 2018

2 B rlj0 2018

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giomi dalla pubblicazione;

(art. '134 comma 3 del D,lgs.267 '18.8.2000)

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

Mn

ATTESTA

IL SEGRETARIO,GENERALE


